
Nav saņemta oficiāla informācija par avāriju Rostovas atomelektrostacijā, radiācijas līmenis
Latvijā atbilst ikdienas situācijai, ziņo VVD RDC

Saistītas tēmas

Publicēts: 22.07.2024.

Š.g. 16. jūlijā mediju telpā izskanēja neoficiāla informācija par iespējamu Krievijas Federācijas dienvidos notikušu avāriju Rostovas

atomelektrostacijā, kas rezultējās ar elektrības pārrāvumu. Līdzīga satura informācija izskanējusi arī šajā nedēļas nogalē. Valsts

vides dienesta Radiācijas drošības centrs (VVD RDC) informē, ka oficiālu ziņu par avārijas faktu ne Latvijas, ne citu kaimiņvalstu

radiācijas līmeni uzraugošās iestādes nav saņēmušas. VVD RDC uzsver, ka radiācijas līmenis Latvijā pašlaik atbilst ikdienas situācijai

un Latvijas iedzīvotājiem šajā situācija nav tiešu radioloģisko risku. Rostovas atomelektrostacija atrodas vairāk kā 1360 km

attālumā no Latvijas robežas, kas būtiski samazina radioloģisko risku.

Ar mērķi gūt pārliecību par drošības situāciju, VVD RDC sadarbībā ar Latvijas Vides ģeoloģijas un meteoroloģijas centru, arī vērtēja

vēja plūsmas virzienus iepriekš minētajā laika periodā. Gadījumā, ja avārija būtu notikusi, tajā brīdī esošais vēja virziens neradīja

radioloģiskus riskus Latvijas teritorijai.

VVD RDC pastiprinātā režīmā uzrauga datus monitoringa stacijās. Papildus VVD RDC monitorē arī citu valstu radiācijas līmeni.

Valstis, t.sk. trešās pasaules valstis, ar saviem monitoringa datiem dalās un šie dati ir pieejami publiski Eiropas Komisijas

tīmekļvietnē: https://remap.jrc.ec.europa.eu/Advanced.aspx.

https://www.vvd.gov.lv/lv
https://remap.jrc.ec.europa.eu/Advanced.aspx


Informācija presei  radiācijas drošība

https://www.vvd.gov.lv/lv/jaunums/nav-sanemta-oficiala-informacija-par-avariju-rostovas-atomelektrostacija-radiacijas-

limenis-latvija-atbilst-ikdienas-situacijai-zino-vvd-rdc

https://www.vvd.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B141%255D=141
https://www.vvd.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B362%255D=362

	Nav saņemta oficiāla informācija par avāriju Rostovas atomelektrostacijā, radiācijas līmenis Latvijā atbilst ikdienas situācijai, ziņo VVD RDC
	Saistītas tēmas

